
 
 
 
 
 

Celkem stran: 12 

Po vytištění z intranetu se stává dokument neřízeným! 
. 

Počet příloh: 0 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 2/12 

Verze: 06 

 

2 
 

Ceník výkonů, zboží, výrobků a služeb nabízených klientům a obchodním partnerům 

Městské nemocnice Městec Králové a.s., které nejsou hrazeny z veřejného zdravotního 

pojištění nebo nesouvisí s poskytováním zdravotních služeb. 

 

 
Obsah 

 
I. ZDRAVOTNÍ SLUŽBY NEHRAZENÉ Z VEŘEJNÉHO ZP A SOUVISEJÍCÍ ADMINISTRATIVNÍ ÚKONY ..... 3 

A) AMBULANCE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE....................................................................................... 3 

B) SPOLEČNÁ ČÁST PRO VŠECHNA ODDĚLENÍ ............................................................................. 4 

Ostatní vyšetření ................................................................................................................................. 4 

Administrativní úkony ......................................................................................................................... 4 

Nahlížení a pořízení výpisu nebo kopie ze zdravotnické dokumentace na vlastní žádost pacienta ... 5 

Ubytovací služby .................................................................................................................................. 5 

Ostatní služby ...................................................................................................................................... 5 

C) SPECIÁLNÍ ČÁST PRO JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ ......................................................................... 6 

CHIRURGIE ........................................................................................................................................... 6 

INTERNA............................................................................................................................................... 6 

REHABILITACE A FYZIOTERAPIE ........................................................................................................... 7 

LABORATOŘ (OKBH) ............................................................................................................................ 7 

RADIOLOGIE (RTG) ............................................................................................................................. 10 

ZDRAVOTNICKÁ DOPRAVA ................................................................................................................ 10 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY ............................................................................................................................... 11 

II. OSTATNÍ SLUŽBY PRO KLIENTY A OBCHODNÍ PARTNERY .......................................................... 11 

Praní soukromého prádla .................................................................................................................. 11 

Sterilizace nástrojů a materiálu ......................................................................................................... 12 

Jídelna ................................................................................................................................................ 12 

Mateřská škola................................................................................................................................... 12 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 3/12 

Verze: 06 

 

3 
 

I. ZDRAVOTNÍ SLUŽBY NEHRAZENÉ Z VEŘEJNÉHO ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ A SOUVISEJÍCÍ 

ADMINISTRATIVNÍ ÚKONY 

  

A) AMBULANCE PRAKTICKÉHO LÉKAŘE 

 
Cena včetně DPH 

Pracovně-lékařská prohlídka     500 Kč 
1)

 

Vyšetření za účelem vystavení či prodloužení řidičského oprávnění 500 Kč 

Vyšetření za účelem vystavení zdravotního průkazu (pracovníci v potravinářství) 500 Kč 

Potvrzení zdravotního průkazu v rámci vstupní prohlídky 100 Kč 

Vyšetření za účelem vystavení zbrojního pasu 600 Kč 

Vyšetření studentů za účelem vystavení potvrzení o zdravotní způsobilosti ke 
studiu nebo k výkonu práce či praxe 

300 Kč 

Vyšetření EKG na vlastní žádost  250 Kč 

Ostatní vyšetření před výkony nehrazenými z veřejného zdravotního pojištění a 
vyšetření na vlastní žádost (např. vyšetření před interrupcí, kosmetickou operací, 
vyšetření před lázeňskou léčbou - samoplátci a jiné fyzikální vyšetření na vlastní 
žádost pacienta).  

   550 Kč 2) 

Očkování nehrazené z veřejného zdravotního pojištění (bez očkovací látky) 150 Kč 
 

1) _není-li stanovena cena přímo smlouvou se zaměstnavatelem 

2) _cena nezahrnuje případné laboratorní vyšetření 

 

Ceny za administrativní úkony, výpisy ze zdravotní dokumentace a ostatní informační služby jsou 

uvedeny v kapitole  I B. tohoto ceníku (společná část pro všechna oddělení). 

 

Úhrady za výkony poskytované na žádost orgánů státní správy se řídí platným cenovým předpisem 

Ministerstva zdravotnictví (pro rok 2019 jde předpis č. 1/2019/DZP). 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 4/12 

Verze: 06 

 

4 
 

B) SPOLEČNÁ ČÁST PRO VŠECHNA ODDĚLENÍ  

 

 
Cena včetně DPH 

Regulační poplatek za pohotovostní službu 90 Kč 

 

 

Ostatní vyšetření 
 

 

Ceny pro vyšetření a ostatní zdravotní výkony poskytnuté na vlastní žádost pro samoplátce (t.j. klienty 

bez zdravotního pojištění nebo klienty bez indikace lékaře) neuvedené v tomto ceníku jsou stanoveny 

podle počtu bodů dle Vyhlášky Ministerstva zdravotnictví ČR č. 134/ 1998 Sb. a aktuální hodnoty bodu.  

K ceně se připočte DPH ve výši podle příslušné platné sazby. 

 

Administrativní úkony 

 
Cena včetně DPH 

Lékařské vyjádření k žádosti do zařízení sociálních služeb (domov pro seniory, dům 
s pečovatelskou službou, rehabilitační ústav, pečovatelská služba, hospic) 

300 Kč 

Vyjádření sociální pracovnice pro vyřízení jiného příjemce důchodu 100 Kč 

Potvrzení hospitalizace na žádost rodiny 50 Kč 

Vyplnění formulářů pro pojišťovnu (oznámení pojistné události z úrazového 
pojištění aj.), pro účely bolestného, potvrzení o ztížení společenského uplatnění aj. 

   300 Kč 
3)

 

Vystavení potvrzení o změně pobytu v pracovní neschopnosti 200 Kč 

Vystavení duplikátu průkazu pracovní neschopnosti nebo jiného zdravotnického 
dokumentu již jednou vydaného pacientovi 

200 Kč 

Jiný administrativní úkon (za každých započatých 15 min.) 100 Kč 
 

3) _popř. dle částky stanovené úhrady pojišťovnou 

 

 

 

 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 5/12 

Verze: 06 

 

5 
 

Nahlížení a pořízení výpisu nebo kopie ze zdravotnické dokumentace na vlastní žádost pacienta 
4)

 

 
Cena včetně DPH 

Vyhledání údajů v archivu (chorobopis, porodopis) 300 Kč 

Nahlížení do dokumentace pacientem (bez požadavku na pořízení kopie či výpisu) zdarma 

Pořízení výpisu ze zdravotní dokumentace 200 Kč 

Náklady na přítomnost zdravotnického pracovníka při nahlížení či pořizování kopie 
zdravotnické dokumentace (za každých započatých 15 min.) 

100 Kč 

Náklady na pořízení fotokopie zdravotnické dokumentace a ostatních kopií na 
žádost pacienta 

  

1 strana formátu A4 - jednostranně 5 Kč 

1 strana formátu A3 - jednostranně 10 Kč 

Náklady na pořízení skenů zdravotnické dokumentace (1 strana dokumentu) 3 Kč 

Náklady na pořízení elektronického média - CD/DVD 15 Kč 

Náklady na zaslání informace poštou 
20 Kč + poštovné dle 

aktuálního ceníku 
České pošty, s.p. 

 

4) _Práva a nároky pacientů či jiných osob týkající se nahlížení, pořízení výpisu nebo kopie ze zdravotnické 

dokumentace se řídí ustanoveními Zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich 

poskytování (zákon o zdravotních službách) v platném znění. 

 

Ubytovací služby 

 

 
Cena včetně DPH 

Příplatek za ubytování na nadstandardním jednolůžkovém pokoji s vlastním 
sociálním zařízením (1 noc) - oddělení Interny a Chirurgie 

400 Kč  

Příplatek za ubytování na nadstandardním jednolůžkovém pokoji s vlastním 
sociálním zařízením (1 noc) - oddělení Následné péče 

290 Kč 5) 
 

5) _netýká se ubytování v pobytovém zařízení sociálních služeb (viz subkapitola I C) - Sociální lůžka)  

 

 

Ostatní služby 

 
Cena včetně DPH 

Poplatek za účast na semináři nebo na školení (cizí účastníci) 50 Kč / hodina 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 6/12 

Verze: 06 

 

6 
 

 

C) SPECIÁLNÍ ČÁST PRO JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ  

 

CHIRURGIE 

 
Cena včetně DPH 

Chirurgická excise kožních projevů (z kosmetických důvodů) - dle velikosti útvaru:   

1 mm - 10 mm 300 Kč 

10 mm - 50 mm 1 200 Kč 

Sklerotizace metličkových varixů (z kosmetických důvodů), dle použitého množství 300 - 1 200 Kč 

Tkáňové lepidlo (sutura) - lepení rány místo šití 400 Kč 

Videozáznam laparoskopické operace na vlastní žádost  
(na vlastní přinesené medium) 

300 Kč 

Lehké umělohmotné fixace (nahrazují klasickou sádru), cena včetně podkladu  
6)

   

horní končetina (ruka a zápěstí) 300 - 500 Kč 

horní končetina (ruka, zápěstí, předloktí) 500 - 800 Kč 

dolní končetina (hlezno) 1 000 - 1 500 Kč 

dolní končetina (hlezno, bérec) 1 500 - 1 800 Kč 

 

6) _možnost výběru různých barev 

Konečné ceny plastových fixací jsou stanoveny dle velikosti a množství spotřebovaného materiálu v daném 

individuálním případě. 

 

 

INTERNA 

 

Ceny zpoplatněných vyšetření realizovaných na vlastní žádost klienta v rámci interních ambulancí se řídí 

cenami uvedenými v části I A), popř. pravidlem uvedeným v části I B) tohoto ceníku (ostatní vyšetření). 

 

 

 

 

 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 7/12 

Verze: 06 

 

7 
 

 

REHABILITACE A FYZIOTERAPIE 

 
Cena včetně DPH 

Aplikace laseru (jedna lokalizace) 50 Kč 

Klasická masáž částečná: krk a šíje (10 minut) 100 Kč 

Klasická masáž částečná: celá záda (20 minut) 200 Kč 

Celková perličková koupel 200 Kč 

Suchá koupel s CO2, 6x = 1 série 300 Kč 

Přístrojová lymfodrenáž anticelulitidní 150 Kč 

Manuální lymfodrenáž 550 Kč 

Lymfokalhoty (1 ks) 60 Kč 

Dornova metoda 300 Kč 

Kinesiotaping - aplikace 100 Kč 

Kinesiotaping - 1 cm pásky 1 Kč 

Cross tape - velikost M (2,5 x 2 cm) 5 Kč 

Cross tape - velikost L (3,5 x 2,5 cm) 10 Kč 

Cross tape - velikost XL (4,5 x 5 cm) 15 Kč 

 

LABORATOŘ (OKBH) 

 

BIOCHEMICKÁ VYŠETŘENÍ PRO SAMOPLÁTCE 

 
Cena včetně DPH 

Diabetologie   

Glukóza 21 Kč 

Glykovaný hemoglobin 286 Kč 

oGTT (2x glykémie) 60 Kč 

Funkce ledvin, močové cesty   

Močovina 25 Kč 

Kreatinin 24 Kč 

Kyselina močová 31 Kč 

Jaterní testy   

Bilirubin celkový 23 Kč 

ALT 26 Kč 

AST 26 Kč 

GGT 30 Kč 

ALP 25 Kč 

 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 8/12 

Verze: 06 

 

8 
 

 

 
Cena včetně DPH 

Lipidový metabolismus   

Triacylglyceroly 40 Kč 

Cholesterol 32 Kč 

HDL cholesterol 70 Kč 

Ionty   

Sodík 28 Kč 

Draslík 31 Kč 

Chloridy 21 Kč 

Vápník 28 Kč 

Fosfor anorganický 24 Kč 

Hořčík 28 Kč 

Metabolismus železa   

Železo 26 Kč 

Ferritin 321 Kč 

Endokrinologie (štítná žláza)   

TSH 248 Kč 

T3 187 Kč 

fT3 260 Kč 

T4 187 Kč 

fT4 258 Kč 

anti-TPO 582 Kč 

anti-Tg 557 Kč 

Kardiomarkery   

CK 43 Kč 

CK-MB mass 59 Kč 

Troponin I 1 386 Kč 

Myoglobin 415 Kč 

NT-proBNP 1 198 Kč 

LDH 32 Kč 

Onkomarkery   

CEA 463 Kč 

CA 19-9 695 Kč 

CA 15-3 695 Kč 

CA 125 695 Kč 

hCG 273 Kč 

AFP 262 Kč 

PSA 361 Kč 

fPSA 554 Kč 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 9/12 

Verze: 06 

 

9 
 

 
Cena včetně DPH 

Bílkoviny   

Celková bílkovina 21 Kč 

Albumin 23 Kč 

ASLO 155 Kč 

Revmatoidní faktor 155 Kč 

Markery zánětu   

CRP 210 Kč 

Lékové hladiny   

Digoxin 393 Kč 

Gravidita   

hCG 273 Kč 

oGTT (3x glykémie) 60 Kč 

Ostatní   

AMS 52 Kč 

B12 357 Kč 

Foláty 355 Kč 

Vyšetření v moči   

Moč chemicky + sediment (první ranní moč) 44 Kč 

Screening drog v moči 604 Kč 

Vyšetření ve stolici   

Screening kolorektálního karcinomu – okultní krvácení 87 Kč 

 

HEMATOLOGIE - SAMOPLÁTCI 

 
Cena včetně DPH 

Krevní obraz (KO) 37 Kč 

KO + pětipopulační diferenciální rozpočet leukocytů 91 Kč 

Hemokoagulace   

Quick 117 Kč 

APTT 109 Kč 

D-Dimery 294 Kč 

Imunohematologie   

Krevní skupina AB0/Rh (KS) 231 Kč 

KS opis 40 Kč 

 

 

PREANALYTICKÁ A POSTANALYTICKÁ FÁZE VYŠETŘENÍ PRO SAMOPLÁTCE 

 
Cena včetně DPH 

Odběr krve 53 Kč 

Separace séra 24 Kč 

 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 10/12 

Verze: 06 

 

10 
 

Poznámka:  Laboratoř poskytuje širší spektrum vyšetření, než je uvedeno výše. Bližší informace 

poskytnou odborní pracovníci na oddělení. 

 

 

VYŠETŘENÍ PRO VETERINÁRNÍ ÚČELY 

 
Cena včetně DPH 

Hodnota bodu - vyšetření pro veterinární účely 2,42 Kč 

 

 

RADIOLOGIE (RTG) 

 
Cena včetně DPH 

3D/4D ultrazvuk plodu bez CD (sledování na monitoru 10-15 min.) 400 Kč 

3D/4D ultrazvuk plodu se záznamem na CD 800 Kč 

CD s rentgenovým snímkem na vlastní žádost 100 Kč 

Fotografie plodu z ultrazvukového vyšetření (cena za ks) 50 Kč 

 

 

ZDRAVOTNICKÁ DOPRAVA 

Doprava sanitním vozem na vlastní žádost pacienta (bez indikace lékařem). 

 
Cena včetně DPH 

Cena za 1 km jízdy 20 Kč 

Hodinová sazba řidiče (přičítá se u jízd do 10 km) 200 Kč  7) 
 

7) _účtuje se částkou 50 Kč za každých započatých 15 minut 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 11/12 

Verze: 06 

 

11 
 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY 

 

SOCIÁLNÍ LŮŽKA 

 
Cena včetně DPH 

Ubytování - cena za 1 den pobytu  210 Kč 

Celodenní stravování 170 Kč 
 

Poznámka:  Příspěvek na péči náleží v celé míře poskytovateli sociální služby a slouží k zajištění 

potřebné péče. 

 

POBYTOVÁ ODLEHČOVACÍ SLUŽBA 

 
Cena včetně DPH 

Ubytování - cena za 1 den pobytu  210 Kč 

Celodenní stravování 170 Kč 

Úhrada za poskytování péče (sazba za 1 hodinu poskytnuté péče) 130 Kč  8) 
 

8) _Účtuje se podle skutečně spotřebovaného času nezbytného k zajištění úkonů. Pokud poskytování těchto 
úkonů, včetně času nezbytného k jejich zajištění, netrvá celou hodinu, výše úhrady se poměrně krátí.  

 

 

 

II. OSTATNÍ SLUŽBY PRO KLIENTY A OBCHODNÍ PARTNERY 

 

Praní soukromého prádla 

 
Cena včetně DPH 

Kalhoty - legíny, tepláky 15 Kč 

Osuška 15 Kč 

Ponožky 5 Kč 

Pyžamo - komplet 25 Kč 

Pyžamo - pouze část (spodní / horní díl) 15 Kč 

Noční košile 10 Kč 

Ručník  8 Kč 

Spodní prádlo 6 Kč 

Svetr, mikina 25 Kč 

Triko, tílko 8 Kč 

Župan 16 Kč 

Kapesník 5 Kč 

Žínka 5 Kč 

 

 



 

NŘ 03 
Ceník poskytovaných služeb  

Strana č.:/Celkem stran: 12/12 

Verze: 06 

 

12 
 

Sterilizace nástrojů a materiálu 
 

PARNÍ STERILIZÁTOR Šířka role/ cm Délka obalu/cm Cena včetně DPH 

ROLE PLOCHÁ 7,5 20 23,20 Kč 

  7,5 35 24,20 Kč 

  10 20 23,20 Kč 

  10 35 24,20 Kč 

  15 20 24,20 Kč 

  15 35 25,20 Kč 

  20 20 23,20 Kč 

ROLE SKLÁDANÁ 7,5 20 24,20 Kč 

  7,5 35 25,20 Kč 

  10 20 24,20 Kč 

  10 35 26,22 Kč 

  15 20 25,20 Kč 

  15 35 27,23 Kč 

  20 20 38,32 Kč 

  20 35 28,23 Kč 

LUKASTERIK SÁČKY A   23,20 Kč 

  B   29,25 Kč 

  C   43,35 Kč 

  XXL   69,58 Kč 

PŘÍŘEZ BALÍČKY 75 x 75   61,50 Kč 

  90 x 90   75,63 Kč 

  100 x 100   74,62 Kč 

  120 x 120   79,65 Kč 

 

Jídelna 

 
Cena včetně DPH 

Cena oběda - zaměstnanci MNMK a.s. 35 Kč 

Cena oběda - cizí strávníci 85 Kč 

 

Mateřská škola 

 
Cena včetně DPH 

Školkovné (měsíčně)     1 000 Kč 9) 

Stravné - dopolední svačina 12 Kč 

Stravné - oběd 19 Kč 

Stravné - oběd pro žáky s odkladem školní docházky 21 Kč 

Stravné - odpolední svačina 9 Kč 

 

9) _V době prázdninového provozu se úplata za pobyt v MŠ poměrně krátí podle skutečné doby pobytu 
dítěte ve škole.  


